
ZESPÓŁ PLACÓWEK
EDUKACYlN"-C  - WYCHOWAWCZYCH

'.V GOŁl)APl

ul. Wol'ilia  Ptil'.kiiot)n 18. 19-S-00 Goldap
tel. (87) (il'i  1 1 [)D. l:»x (87) 615 49 33

REGON ;!81523480,'  NIP 8471613261

a'26
/AR'l";

Gołdap,  24 lipca  2024  r.

WNIOSEK
Na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  w Gołdapi

l. WNIOSKUJ  ĄCY:

Dyrektor  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczycli  w Gołdapi.

07, 202A

2. WNIOSEK  DOTYCZY  SPRAWY:  przyjęcia  uchwały  Rady  Powiatu  w Gołdapi

w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za zakwaterowanie  w Bursie  Szkolnej  oraz  wysokości

opłat  za korzystanie  z miejsc  noclegowycli  w  Szkolnym  Scl'ironisku  Młodzieżowyn'i

w Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczycli  w rolai  szkolnym  2024/2025

3. PROPONOWANY  SPOSÓB ROZWIĄZANIA  WNIOSKU  Z POWOŁANIEM  SIĘ

NA  PODSTAWĘ  PRAWNĄ:  Na  podstawie  art. 12 pkt.  1l  ristawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.

o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz S3 76 i 77 rozporządzenia

Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  2 listopada  2015  r. w  sprawie  rodzajów  i szczegółowych

zasad  działania  placówek  publicznycli,  warunlców  pobytu  dzieci  i młodzieży  w  tych

placówkacli  oraz  wysokości  i zasad  odpłatności  wnoszonej  przez  rodziców  za pobyt  icli  dzieci

w tyd'i placówkacl'i (Dz. U. z 2015 r., poz. 1872 z lióźn. ZI]l.), wnoszę o uregulowanie opłat

leżącycli  w kompetencjach  organu  prowadzącego.

4. UZASADNIENIE:

Zgodnie  z :g 76 rist.  2 pkt  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia

2 listopada  2015  r.  w  sprawie  rodzajów  i  szczegółowych  zasad  działania  p]acówek

publicznycli,  wanu'il<ów  pobytu  dzieci  i młodzieży  w tycl'i  placówkacli  oraz  wysokości  i zasad

odpłatności  wnoszonej  przez  rodziców  za pobyt  idi  dzieci  w tych  placówkacli  (Dz.  U. z 2015

r., poz.  1872  z późn.  zm.)  rodzice  (prawni  opiekunowie)  dzieci  i młodzieży  przebywających

w  bursach  wnoszą  opłaty  za  zakwaterowanie  w  bursie  w  wysokości  do  50%  kosztu

utrzymania  iniejsca  (do  kosztu  tego  nie  wlicza  się wynagrodzeń  pracowników  i wydatków

pocliodnycli  od tycl'i  wynagrodzei"i).  Na  podstawie  FS) 76 'i'ist. 5 ww.  rozporządzenia  ustalenie

wysokości  opłaty  za  zakwaterowanie  w bursie  szkolnej,  a także  terminu  i sposobu  jej

wnoszenia  należy  do kon'ipetencji  orgai'iri  prowadzącego  placówkę.  Zgodnie  z fS 76 ust. 8.

organ  prowadzący  placówkę  n'ioże  zwolnić  rodziców  z całości  łub  części  opłat  za

zakwaterowanie:

l)  w  przypadku  szczególnie  trudnej  sytuacji  materialnej  rodziny,  w  szczególności  gdy

docliód  na osobę  w  rodzinie  nie  jest  większy  niż  kwota,  o której  mowa  w art. 8 ust. I pkt  2

ristawy  z dnia  12 marca  2004  r. o pomocy  społecznej;

2)  w  szczególnie  uzasadnionycli  przypadkacl'i  losowych.



4'  r'»@r7!"'
JC,,gł.xAttr-

Z 'ap. S
mgr  Iwo

GŁÓ

OSTY
Dębowska

SPECJ  ALISTA
J1



Organ  prowadzący  może  ripoważnić  do udzielania  zwolnień,  o których  mowa  w ust. 8,

dyrektora  placówki.

Na  podstawie  8, 77 ust.  Iwysokość  opłat  za korzystanie  z miejsc  noclegowycl"i

w szkolnym  sclironisku  młodzieżowym  przez  dzieci,  młodzież  i icl'i  opiekunów  ustala

w  wymiarze  od osoby  za  dobę  organ  prowadzący  szkolne  schronisko  młodzieżowe,  na

wniosek  dyrektora  szkolnego  sclironiska  młodzieżowego,  riwzględniając  warunki,  jakimi

dysponuje  dane  sclironisko.

Wniosku  iący:

D'i"R  TOR
k-..  'i) act'issck

Edul.ac'  nn - {L  issais'czych
- a.i. I i I d

77lgr .# t l ( b 'Z « / i4 ( Picmka



UCHWAŁA  NR  .../.../2024

RADY  POWIATU  W  GOŁDAPI

z dnia  ........  ........  2024  r.

w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za załcwaterowanie  w  Bursie  Szkolnej  oraz  wysokości  opłat

za korzystanie  z miejsc  noclegowych  w  Szkolnym  Schronisku  Młodzieżowym  w Zespole

Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w roku  szkolnym  2024/2025

Na podstawie  art. 12 pkt. Il ustawy  z drńa 5 czerwca  1998 r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz 83 76 i 77 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia

2 listopada  2015  r. w sprawie  rodzajów  i szczegółowych  zasad działania  placówek  publicznych,

warunków  pobytu  dzieci  i młodzieży  w tych  placówkach  oraz  wysokości  i zasad odpłatności

wnoszonej  przez  rodziców  za pobyt  ich  dzieci  w  tych  placówkach  (Dz.  U. z 2015  r., poz.  1872  z późn.

zm.),  Rada  Powiatu  w Gołdapi  uchwala,  co następuje:

gl

1.  Opłata  za zakwaterowarńe  wychowanków  Bursy  Szkolnej  w Gołdapi  w roku  szkolnym

2024/2025  wynosi  60,00  zł.

2.  Opłatę  za zakwaterowanie  wnosi  się  w terminie  do 15. dnia  każdego  miesiąca  na rachunek

bankowy  Bursy  Szkolnej  lub  w  kasie  placówki.

3. Upoważrńa  się  dyrektora  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-wychowawczych  w Gołdapi  do

wydawarńa decyzji administracyjnych w zakresie określonym w 83 76 ust. 9 rozporządzenia

Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  2 listopada  2015  r. w  sprawie  rodzajów  i szczegółowych

zasad działania  placówek  publicznych,  warunków  pobyfu  dzieci  i młodzieży  w tych

placówkach  oraz  wysokości  i zasad  odpłatności  wnoszonej  przez  rodziców  za pobyt  ich  dzieci

w  tych  placówkach  (Dz.  U. z 2015  r. poz.  1872  z późn.  zm.).

4.  Ceny  za noclegi  w Szkolnym  Schrorńsku  Młodzieżowym  w roku  szkolnym  2024/2025

wynoszą:

1) Młodzież  szkolna,  akademicka,  nauczyciele,  nauczyciele  emerytowani,  opiekunowie  grup

zorganizowanych,  posiadacze  legitymacji  PTSM:  30,00  zł.

2) Goście  krajowi  i zagraniczni  nie  związani  z oświatą:  30,00  zł.

3) Dzieci  do lat  3: bezpłatrńe.

4) Dzieci  w  wieku  od 3 do 7 lat-15,00  zł.

5) Jednorazowa  opłata  za pościel  wynosi:  10,OO zł.

6) Istnieje  możliwość  negocjacji  cen  z dyrektorem  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-

Wychowawczych  w Gołdapi  w  przypadku:

gnip  zorganizowanych,



- pobytu  dłuższego  niż  7 dni.

7)  Opłata  klimatyczna  od  osób  fizycznych  przebywających  dłużej  niż  dobę

w  miejscowości  Gołdap  pobierana  jest  na  podstawie  Uchwały  Rady  Miejskiej

w  Gołdapi.

%2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Powiatu  w  Gołdapi.

%3

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem  1 września  2024  roku  ipodlega  głoszeniu  w  sposób  zwyczajowo

przmy.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w Gołdapi

Piotr  Rant

Czepułkowsk
ń- Ł/S/2317



Uzasadnienie  do  uchwały  Rady  Powiatu  w  Gołdapi

Nr.....  /.....  /2024  z dnia  *iiiiiiii*iiii**ii2024  r.

Zgodrńe z fi 76 ust. 2 pkt rozporządzenia  Mirństra  Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada

2015  r. w sprawie  rodzajów  i szczegółowych  zasad  działania  placówek  publicznych,  warunków

pobytu  dzieci  i młodzieży  w  tych  placówkach  oraz  wysokości  i zasad  odpłatności  wnoszonej  przez

rodziców  za pobyt  ich  dzieci  w tych  placówkach  (Dz.  U. z 2015  r., poz. 1872  z późn.  zrn.)  rodzice

(prawni  opiekunowie)  dzieci  i  młodzieży  przebywających  w  bursach  wnoszą  opłaty  za

zakwaterowanie  w  bursie  w  wysokości  do 50%  kosztu  utrzymania  miejsca  (do  kosztu  tego  nie  wlicza

się wynagrodzeń  pracowników  i wydatków  pochodnych  od tych  wynagrodzeń).  Na  podstawie  e) 76

ust. 5 ww.  rozporządzenia  ustalenie  wysokości  opłaty  za zakwaterowanie  w  bursie  szkolnej,  a także

terminu  i sposobu  jej  wnoszerńa  należy  do kompetencji  organu  prowadzącego  placówkę.  Zgodnie  z

F3 76 ust. 8. organ prowadzący  placówkę  może zwolrńć rodziców z całości lub części  opłat za

zakwaterowanie:

1) w  przypadku  szczególnie  trudnej  sytuacji  materialnej  rodziny,  w  szczególności  gdy  dochód  na

osobę  w rodzinie  nie  jest  większy  niż  kwota,  o której  mowa  w  art. 8 ust. 1 pkt  2 ustawy  z dnia

12 marca  2004  r. o pomocy  społecznej;

2) w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  losowych.

Organ  prowadzący  może  upoważnić  do udzielarńa  zwolrńeń,  o których  mowa  w ust. 8, dyrektora

placówki.

Na podstawie Ffi 77 ust. 1 wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  w szkolnym

schronisku  młodzieżowym  przez  dzieci,  młodzież  i ich  opiekunów  ustala  w wymiarze  od osoby  za

dobę  organ  prowadzący  szkolne  schronisko  młodzieżowe,  na  wniosek  dyrektora  szkolnego

schroniska  młodzieżowego,  uwzględniając  warunki,  jakimi  dysponuje  dane  schronisko.

Wobec  powyższego,  przyjęcie  uchwały  jest  zasadne.


